
Образложение за 
Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на 

Општина Гази Баба за 2022 година 
 
 
 

Одлуката за пренамена на средства во Основниот Буџет на Општина Гази 
Баба се состои од следното: 

 
Сметка 637 – Основен буџет 
 

Програма Е00 - Општинска администрација 
 

- Подставка 401120 - Основни плати - државни службеници, која се 
намалува за 3.000.000 денари,  

- Подставка 423410 - Прехранбени продукти и пијалаци, која се намалува 
за 100.000 денари,  

- Подставка 423990 - Други материјали, која се намалува за 160.000 
денари,  

- Подставка 425130 - Изнајмување на друг тип на простор, која се 
намалува за 800.000 денари,  

- Подставка 425990 - Други договорни услуги, која се намалува за 200.000 
денари.  

- Подставка 464990 – Други трансфери која се зголемува за 700.000 
денари 
 

Програма ЕА0 – Капитални трошоци на општина 
 

- Подставка 480110 - Купување на канцелариска опрема која се намалува 
за 60.000 денари  

- Подставка 480140 - Купување на информатичка и видео опрема која се 
намалува за 380.000 денари. 
 

Програма В10 – Детски градинки  
 

- Подставка 427110 - Привремени вработувања која се зголемува за 
4.000.000 денари. 

 
Средствата во висина од 700.000 денари се пренаменуваат со цел 

извршување на тековно настанатите обврски.  
Средствата во висина од 4.000.000 денари се пренаменуваат со цел 
обезбедување на дополнително планирани средства до крајот на 2022 година 
за исплати на платите на привремено вработените во градинките. 
 
 
 
 
                                                              СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА 
 



 Врз основа на Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за Локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/2002) и член 33 став 
1 од Законот за финансирање на единицата на локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.61/2004,96/2004,67/2007,156/09,47/11и 
192/15, 209/18 и Службен весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21) Советот на Општина Гази Баба на 13 та седница одржана на 
14.07.2022  година  донесе :   

O     D     L     U     K     A

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina GAZI BABA

za 2022 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina GAZI BABA

za 2022 godina na sledniot na~in :

Potprograma

Potstavka
SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici -3.000.000 0 0 0 0

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci -100.000 0 0 0 0

423990 Drugi materijali -160.000 0 0 0 0

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor -800.000 0 0 0 0

425990 Drugi dogovorni uslugi -200.000 0 0 0 0

464990 Drugi transferi 700.000 0 0 0 0

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema -60.000 0 0 0 0

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema -380.000 0 0 0 0

V10 DETSKI GRADINKI

427110 Privremeni vrabotuvawa 4.000.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

09-4180/7

Dijana Ilievska

Br.

14.07.2022

 Ова одлука влегува во сила со денот на објавување на Службен Гласник на Општина Гази Баба  и станува составен дел на 

Буџетот за 2022 година   
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